Negative reprobation is equal to ‘not being elected’, which Holy Scripture expresses with these words: ‘not being written in the book of life’ or ‘not being given to Christ’. Positive reprobation is an ordination to punishment and to all those things because of which punishment is inflicted.

9. Positive reprobation is either absolute or comparative.

Absolute [positive] reprobation is an ordination to destruction and is usually expressed by the phrases: ‘ordained unto eternal damnation’, ‘vessels made to dishonor’, Rm 9,22. Comparative [positive] reprobation is an ordination, not to punishment as such, but to greater punishment; for example: those who will

gratia, illi qui graviore pœnas subituri sunt, reprobati sunt comparatè ad majores pœnas.^r

X. Vocabulum Electionis sumitur vel pro decreto, vel pro temporali electione.¹⁰

Pro decreto Eph. 1. Elegit nos in Christo; pro temporali electione, 1 Cor. 1. Deus enim quæ sunt infirma elegit.

XI. Reprobatio itidem accipitur vel pro *decreto*, ut cum dicimus compacta esse ad interitum; vel pro temporali rejectione, ut liquet in Judæis Rom. 10. 11.¹¹

XII. Odium duplex est, negativum vel privativum.¹²

Negativum dicitur, quando Deus^s non amat aliquos, et hoc odio dicitur odisse Esauum antequam quicquam mali fecisset. Odium positivum est, quo persequitur peccatores, Psal. 5. 6. posterius odium est propter peccatum, non prius.

XIII. Amor duplex est benevolentia et complacentia.

Amor benevolentia vocatur à Scholasticis amor *ordinativus* et hoc amore etiam amat peccatores, quibus vult benefacere. Joh. 3. 16. *sic Deus dilexit mundum* etc. Et Rom. 5. ostendit Deus charitatem suam. Amor complacentia est quo grati ipsi sumus,^t de quo ad Eph. 1. *Gratos nos facit in suo dilecto*. Vocatur à Scholasticis *amor collativus*.^u

XIV. Prædestinatio nihil ponit in prædestinato.

XV. Deus ita prædestinavit ad finem, ut etiam prædestinet ad media.¹³

Ineptè ergo ratiocinantur qui dicunt: Si Deus me prædestinat ad vitam, ergo sive credam, sive non credam, salvabor tamen. Nam Deus qui prædestinat, non

10 LCT, 205–207 [220–221]. | 11 LCT, 205–207 [220–221]. | 12 We read positivum instead of privativum. | 13 LCT, 207–208 [222–223]; CT, 30–34; TT, 130–132.

r ⁵³FA^{ELZ}-75 ⁵⁶FA^{ELZA}^{JNSNO}-75 ⁶¹G-75 | s ⁵²F-78 | t ⁵³FA^{ELZ}-76 ⁵⁶FA^{ELZA}^{JNSNO}-76 ⁶¹G-76 | u ⁵⁴R-28

suffer more serious punishments are comparatively reprobated unto greater punishments. |

75

10. The word 'election' is considered either as decree or as temporal election.